РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.05.2018 г.          с. Ербогачен                            №    136  -п
О введении режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» для Катангского
районного звена ТП РСЧС Иркутской области
   В соответствии с Федеральных законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой подтопления жилого сектора с. Токма на реке Непа,  руководствуясь статьёй 48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести на территории Катангского района с 11.00 час. 03.05.2018 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для Катангского района звена ТП РСЧС Иркутской области и установить местный уровень реагирования.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Катангского района в установленном порядке осуществлять дополнительные меры по проведению противопаводковых мероприятий в паводковый период:

- уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, планы первоочередного жизнеобеспечения  и объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем теплообеспечения и энергообеспечения;

- осуществить меры по поддерживанию в готовности к использованию резервов материально – технических средств, а также резервных источников электроснабжения на объектах социальной сферы;
-обеспечить проведение в кратчайшие сроки аварийно – восстановительных работ при возникновении аварийных и нештатных ситуаций на объектах социальной сферы, жилищно – коммунального хозяйства и топливно – энергетического комплекса;

-обеспечить готовность сил и средств к своевременному реагированию на ухудшение дорожно – транспортной обстановки;

-усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в неблагоприятных условиях при прохождении паводка;

-при получении прогноза об опасных явлениях паводка своевременно принимать решения по введению соответствующих режимов функционирования местного уровня;

-через ЕДДС администрации Катангского района организовать своевременное представление докладов об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций в противопаводковую комиссию администрации МО «Катангский район».
3. Данное постановление опубликовать в Муниципальном Вестнике МО «Катангский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр МО «Катангский район»

С.Ю. Чонский